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Drejtoria për Shëndetësi dhe Përkujdesje Sociale 
 07Nr.231/10  
Vushtrri, më 08.12.2010 
 

Në bazë nenit 11 të Ligjit mbi Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës nr.03/L-149,Drejtori i 
Drejtorisë për Shëndetësi dhe Përkujdesje Sociale, shpall: 
 

K O N K U R S 
 

Për vendet e punës: 
– Qendra për punë sociale në Vushtrri 
– I.Vendi i punës: Nëpunës i shërbimeve sociale 

 Numri i ekzekutuesve:një (1) 
Përshkrimi i shkurtër i detyrave dhe përgjegjësive:  
• -Bënë mbrojtjen e fëmijëve pa kujdes prindëror, birësimin, strehimin familjar, kujdestarinë, 

strehimin e përkohshëm familjar ; 
• Bënë mbrojtjen e fëmijëve me sjellje asociale dhe delikuente ; 
• Shqyrton rastet e abuzimit dhe të lënies pas dore të fëmijëve dhe të merr masa dhe veprime të 

duhura;  
• Të punoj në sanimin e marrëdhënieve të çrregulluara bashkëshortore dhe familjare;  ; 
• Bënë propozimin për besimin e fëmijëve në raste të shkurorëzimit të prindërve dhe përcjell 

realizimin e kontaktimeve ; 
• Përcjell rastet e dhunës në familje dhe rastet e trafikimit; 
• Bënë mbrojtjen e të moshuarve dhe jap propozimin lidhur me këto raste; 
• Për punën e tij i raporton Drejtorit të Qendrës për Punë Sociale; 
Kualifikimi profesional, aftësitë . 
-Përgatitja universitare:Fakultetit i drejtimeve shoqërore, për punëtor social, sociolog, psikolog, 
pedagog. 
Periudha e kontratës:  

Tre muaj punë provuese me mundësi vazhdimi deri në 2 vite. 
Paga:Koeficienti 6.50 
Dokumentacioni i nevojshëm: 
-Diploma mbi kualifikimin  
-Certifikata e lindjes 
-Kopja e letërnjoftimit 
-Dëshmi mbi përvojën e punës 
-Certifikata që dëshmojnë njohuri nga kompjuteri dhe njohuri tjera. 

-Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e shpalljes në mjetet e informacionit publik. 
       -Paraqitja e kërkesave: 
 Aplikacionet mund të merren në Zyrën e pranimit ose në faqen e internetit të komunës 
www.kk.rks-gov.net/vushtrri dhe pastaj dorëzohen në Zyrën e pranimit. Aplikacionit duhet t’i 
bashkangjesin: Kopjen e vërtetuar të Diplomës, kopjen e letërnjoftimit dhe certifikatën e lindjes, 
certifikatën mbi njohjen e punës në kompjuter, si dhe certifikata tjera mbi trajnimet,të jetë banor 
i Republikës së Kosovës. 



Aplikacionet e dërguara pas datës së fundit nuk do të pranohen. Aplikacionet e pakompletuara 
do të refuzohen. Kandidatët të cilët hyjnë në përzgjedhjen e ngushtë për intervistë do të informohen me 
shkrim ose me telefon në afat ligjor. Për çdo informacion kandidatët mund të drejtohen në Sektorin për 
menaxhimin e personelit (zyra numër 8),nr. i tel. 028-572-416. 
  

Shërbimi Civil i Kosovës i shërben të gjithë popullit të Kosovës, dhe mirëpret aplikacionet 
prej meshkujve dhe femrave prej të gjitha komuniteteve të Republikës së Kosovës. 

 
    Drejtori i Drejtorisë për shëndetësi dhe përkujdesje sociale 
      Dr. Safet Idrizi 


